
DETERMINAZIONE SERVIZI SOCIALI n. 10 del 06-02-2026 - Pag. 1 - COMUNE DI LAERRU 

 

 
COMUNE DI LAERRU 

Provincia di Sassari 

 
DETERMINAZIONE SERVIZI SOCIALI 

 
Numero  19   del  06-02-26 

 
Reg. Settore N. 10 

ORIGINALE 
 

Oggetto: 
 
SERVIZIO MENSA SCOLASTICA ED EROGAZIONE PASTI CALDI A 
DOMICILIO PER ANZIANI SOLI E NON AUTOSUFFICIENTI. 
IMPEGNO DI SPESA ESERCIZIO 2026 IN FAVORE DELLA COOP. 
SOCIALE SILODEMA  E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE FATTURA 
N. 11_26 DEL 3.02.2026. CIG B2AB116933 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
PREMESSO CHE con Determinazione a contrarre del Responsabile del Servizio n. 180 
del 31.07.2024, era stata autorizzata la procedura aperta mediante Sardegna CAT, CIG 
n. B2AB116933 - per l’affidamento del Servizio di Mensa scolastica a favore degli alunni 
della scuola dell’Infanzia, per gli alunni della scuola primaria, per il personale docente e 
non docente avente diritto e per gli     anziani soli e non autosufficienti, per il periodo 
01.10.2024 – 30.06.2027; 
 
DATO ATTO CHE la gara si era svolta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023 
(procedura aperta), utilizzando il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
 
RICHIAMATA pertanto la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 207 del 
24.09.2024, con la quale si provvedeva all’aggiudicazione definitiva del servizio alla 
Ditta Silodema Società Cooperativa Sociale, con sede in Codrongianos via 
S’Istradoneddu - 07040 Codrongianos (SS) Partita IVA N. 02233910906, per l’importo 
complessivo iva inclusa di euro 91.444,08 per il triennio 2024/2027; 
 
VERIFICATA la necessità di impegnare le somme utili a garantire la copertura del 
servizio per il periodo 01.01.2026 – 31.12.2026 e quantificate le stesse in complessivi € 
30.862,50 iva inclusa; 
 
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 16 in data 29.12.2025, esecutiva, con cui è 
stato approvato l’aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) per il 
triennio 2026/2028; 
 



DETERMINAZIONE SERVIZI SOCIALI n. 10 del 06-02-2026 - Pag. 2 - COMUNE DI LAERRU 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 29.12.2025, esecutiva, avente ad 
oggetto l’approvazione del bilancio 2026/2028; 
 
VISTO il provvedimento sindacale n. 3 del 28/01/2025, è stata attribuita la 
responsabilità del Settore Socio Culturale alla sottoscritta; 
 
RITENUTO OPPORTUNO per le ragioni di cui sopra pertanto impegnare, per il 
servizio di mensa scolastica ed erogazione pasti caldi a domicilio, al cap. 1352/3 la 
somma necessaria a garantire la copertura finanziaria nell’esercizio 2026, ovvero la 
somma di € 30.862,50 in favore della Soc. Coop. Sociale Silodema di Codrongianos; 
 
VISTI: 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 
 il D.Lgs. n. 165/2001;  
 Lo Statuto Comunale; 
 la legge 7 Agosto 1990 n.241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le 

nuove norme    in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi; 

 il D.P.R. 28 dicembre 200 n.445 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 
Testo unico delle disposizioni legislative e regolamenti in materia di 
documentazione amministrativa; 

 il D.Lgs. 18 agosto 200 n.267 e successive modifiche e integrazioni, recante il 
testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

 il Decreto Lgs. n. 36/2023; 
 

 
DETERMINA 

DI FAR PROPRIA la premessa narrativa qui integralmente richiamata; 
 
DI DARE ATTO CHE è necessario procedere all’impegno della somma di € 30.862,50 
in favore della ditta “Soc. Coop. Sociale Silodema a r.l. con sede legale in Codrongianos 
(SS) per la gestione del servizio di mensa scolastica a favore degli alunni della scuola 
dell’Infanzia, per gli alunni della scuola primaria, per il personale docente e non 
docente avente diritto e per gli anziani soli e non autosufficienti, per l’esercizio 2026; 
 
DI IMPUTARE la spesa al cap. 1352/3 del b.f. 2026; 
 
DI DARE ATTO CHE il CIG rilasciato dalla competente Autorità Nazionale 
Anticorruzione è il seguente: B2AB116933; 
 
DI LIQUIDARE contestualmente la fattura n. 11_26 del 3.02.2026 in favore della 
suindicata ditta, accreditando la somma complessiva di euro 3.064,79 sul c/c avente il 
seguente codice IBAN IT66Q0101587310000070077868; 
 
DI DARE ATTO CHE la somma di euro 3.064,79 è così ripartita: 
- euro 2.844,03 imponibile; 
- euro 113,76 iva al 4%; 
- euro 107,00 rimborso spese non soggette a iva; 



DETERMINAZIONE SERVIZI SOCIALI n. 10 del 06-02-2026 - Pag. 3 - COMUNE DI LAERRU 

 
DI ATTESTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile 
di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
DI DARE ATTO di non incorrere nell’adozione del presente provvedimento in alcuna 
causa di incompatibilità, ovvero conflitto di interesse anche potenziale, previsto dalla 
normativa vigente con particolare riferimento al codice di comportamento e alla 
normativa anticorruzione; 
 
DI DARE ATTO CHE ai sensi del Codice di Comportamento di cui al DPR n.62/2013 e 
del Codice di Comportamento del Comune di Laerru, non sussistono conflitti di 
interesse e di incompatibilità con i destinatari dell’atto; 
 
DI DISPORRE la pubblicazione della presente sul sito istituzionale del comune di 
Laerru, sezione “Amministrazione Trasparente”, in ossequio alle disposizioni 
contenute nel D.Lgs. n. 33/2013, così come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016. 

 
Laerru, 06-02-2026 

 Il RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

 Dott.ssa Cau Loredana 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.lgs 82/2005). 
 


